
MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH PIVKA IN ŠMIHEL 
32. NEDELJA 
MED LETOM  
10. november  
2024 

  7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel  
 
10.30 Št. Peter 

po namenu darovalca 
+ Antonija Požar, Narin 27 
+ Milan in starši Klepčar, Mala Pristava 6 
+ Marija Lenarčič, Ulica 27. aprila 17 

PONEDELJEK  
sv. Martin 

18.00 Št. Peter 
++ Lavrenčič in Kranjc 
++ starši Česnik in brat Branko 

TOREK  18.00 Šmihel 
+ Marija in Anton Žužek, Narin 
+ Dragica Kaluža, dar Društvo podeželjskih žena 

SREDA     8.00 Št. Peter 
po namenu darovalca 
po namenu darovalca 

ČETRTEK   18.00 Št. Peter 
v zahvalo 
+ Rozalija in Ivan Čelhar, Petelinje 88 

PETEK   18.00 Št. Peter 
+ Lojze Rovan 
+ Anton Berne, 8. dan 

SOBOTA    18.00 Št. Peter 
+ Martin Vidmar 
++ starši Bergoč, Pod Primožem 25 

33. NEDELJA 
MED LETOM  
17. november  
2024 

  7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel  
 
10.30 Št. Peter 

+ Lidija in Štefan Česnik ter + Rudolf Pecman 
+ Karel Kaluža, Narin 27, dar ob pogrebu 
v zahvalo in priprošnjo 
za žive in ++ Sluga 

 

OZNANILA 

 Čiščenje cerkve v Pivki: Kolodvorska 1-20.  
 Bira: Duhovniki sprejemamo biro. 

 Darujte za svete maše za pokojne: Svoje darove za sv. maše lahko oddate v 
nabiralnik v cerkvi. Iz zbranih darov g. Ivan in jaz mašujeva takrat, ko ni naročenih 
drugih namenov (na Oznanilnem lističu takrat piše »po namenu darovalca«). 

 Seja medžupnijskega pastoralnega sveta v ponedeljek ob 19. uri v Košani. 

 
Bogu izročiti vse, kar potrebujemo za življenje, pomeni zaupati Bogu 

svoje življenje. Od njega smo ga prejeli kot dar in samo On lahko 

resnično poskrbi za nas. Če bomo po farizejsko stavili nase, se 

postavljali s svojo močjo, bomo razočarani. Če bomo gojili zaupanje, 

nas Bog zagotovo ne bo razočaral. Naj nas hvaležnost utrjuje v 

zaupanju. Izročajmo Bogu vse, On bo poskrbel za nas.  

 
 

Župnik Marjan Škvarč, Pot na Orlek 22, Pivka; 041/ 906 242 marjan.skvarc@skavti.si 
duhovni pomočnik Ivan Likar, Grabrijanova 19, 5271 Vipava; 041/390 880; ivan.likar@rkc.si 
duhovni pomočnik Zdenko Štrukelj; Dolnja Košana 78, Košana; zupnisce.kosana@gmail.com 
duhovni pomočnik Niko Štrancar, Zagorje 113, Zagorje; 041/377 223; niko.strancar@rkc.si 

pripomba: Par dni preden se ura prestavi se pogovarjata dva cigana.  

Prvi: "V nedeljo boš moral pa dati uro nazaj." 

Drugi: "Kako? Če pa ne vem več komu sem jo ukradel." 
 

Leto XXV št. 42                                                         10. november 2024 
 

 
SI PRIPRAVLJEN VSE IZROČITI BOGU? Mr 12,38–44 

 

Danes Jezus postavlja pred nas ubogo vdovo, ki je vrgla v 
tempeljsko zakladnico dva novčiča. Pravi, da je dala »več kot 
vsi, da je dala od svojega uboštva vse, kar je imela, vse, kar 
potrebuje za življenje.« Kaj naj bi to bilo in k čemu nas takšna 
drža lahko spodbuja? Kaj je dejansko dala uboga vdova, kaj 
je imela? Predstavljam si, da dva novčiča nista bila ne vem 
koliko vredna. Vdova je najbrž živela zelo revno, lahko bi rekli 
»iz rok v usta«. Kar je zaslužila s svojim delom, to je imela za 
sproti, za hrano, za obleko, za ogrevanje in razsvetljavo. In s 
tem ko je vdova dala vse, je tvegala, da bo naslednji dan ali 
dva lačna, da jo bo zeblo, a je zaupala, da bo Bog, od katerega je vse prejela, poskrbel. Kakor 
skrbi zanjo vse dni, si je mislila, bo poskrbel tudi za jutrišnji dan. 
Vendar ob vsem ne gre toliko za vsoto, kakor za držo. Bogu je namreč izročila sebe, izrazila mu 
je globoko zaupanje, vero, da on poskrbi. Kaj to pomeni za naše vsakdanje življenje? Da 
postrgamo, če imamo kaj na banki? Ne! Da kaj prodamo? Tudi ne. Ampak da se vprašamo, na 
čem gradimo jutrišnji dan. Na lastni moči in gotovosti, kakor farizeji, ali v zaupanju v dobrega 
nebeškega Očeta, ki bo poskrbel za nas. 
Vsi ste gotovo v življenju morali že marsikdaj zaupati Bogu, da bo poskrbel, da bo prav, in 
verjamem, da ste mu. Tako je pogosto v zakonskem življenju, ko mnoge stvari niso obvladljive. 
Enako je pri vzgoji, pa v službi ali prijateljstvih. Zgled uboge vdove nas vabi, naj vsak dan znova 
Bogu izročimo svoje življenje, odnose in delo. Vemo, da bi včasih radi imeli vse v svojih rokah, 
a to ni dobro. Koliko je nemirnih, obupanih in depresivnih ljudi iz preprostega vzroka: 
nezaupanje, da bo Bog poskrbel. Koliko je nepotrebnega naprezanja, da bi si zagotovili vse, pa 
to preprosto ni v naši moči. 
Vsako obdobje ima svoje skrbi. Izročati Bogu vse, kar potrebujemo za življenje, je velika modrost 
zaupanja. Izvira iz hvaležnosti, prinaša veselje in daje svobodo.  
  

Po: E. Mozetič 

TI NAS VSELEJ KREPIŠ 
Nobene svetosti ni, če ti, Gospod, odtegneš svojo roko. 

Nobena modrost nič ne koristi, če jo ti nehaš voditi;  

noben pogum nič ne pomaga,  

če ga ti ne vzdržuješ;  

nobena čistost ni varna,  

če je ti ne ščitiš. 

Če nas ti zapustiš,  

utonemo in propademo,  

če pa nas obiščeš, se dvignemo in živimo. 

Mi smo nestanovitni, a ti nas vselej krepiš. Amen.          Po: t. Kempčan, v Youcat – Molitvenik za mlade 
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MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI KOŠANA 
 

32.NAV. 

NEDELJA 
D. KOŠANA 09:30 Po namenu darovalca 

PONED.    

TOREK D. KOŠANA 17:00 ++Bitenc, D. Košana 73 

SREDA 
D. KOŠANA 17:00 

+Lidija Pavzin, D. Košana 96, 

8.dan 

ČETRTEK KAL 17:00 +Šabec Ivan, Kal 64, obl. 

PETEK  
D. KOŠANA 

 

 

17:00 

 

 

Po namenu darovalca 

pred mašo rožni venec 

po maši molitev pred Najsvetejšim 

in blagoslov 

SOBOTA KAL 17:00 +Urbančič Slava, Kal 4, obl. 

33.NAV. 

NEDELJA 
D. KOŠANA 09:30 +Ivanka Morelj Neverke 27 

 

Besedno bogoslužje današnje nedelje nam za zgled vere predstavi vzporedno dve vdovi: prvo 

iz Prve knjige kraljev (1Kr 17,10-16), ter drugo iz Markovega evangelija (Mr 12,41-44). Obe 

ženi sta bili zelo revni in sta ravno v takšnem stanju pokazali veliko vero v Boga. Prva je 

omenjena v ciklu pripovedi o preroku Eliju. Ta je med hudim pomanjkanjem prejel Gospodov 

ukaz, naj gre v bližino Sidona, torej izven Izraela na pogansko področje. Tam je srečal vdovo 

in jo prosil za vodo, da bi pil, ter za kos kruha. Žena mu je odgovorila, da ji je ostala samo še 

pest moke in malo olja. Toda, ker je prerok vztrajal in obljubljal, da če ga bo poslušala, ji 

moka in olje ne bosta pošla, ga je uslišala in bila poplačana. Drugo vdovo, tisto iz evangelija, 

je Jezus opazil v jeruzalemskem templju, oziroma bolj natančno pri zakladnici, v katero so 

ljudje dajali darove. Jezus je videl, da je ta vdova vrgla v zakladnico dva novčiča. Tedaj je 

poklical svoje učence in jim razložil, da je njen dar večji kakor tisti od bogatašev, saj so oni 

vrgli od svojega preobilja, vdova pa je dala 'od svojega pomanjkanja vse, kar je imela za 

življenje' (Mr 12,44). 

Iz teh dveh svetopisemskih dogodkov, razumno danih skupaj, lahko izluščimo dragocen nauk 

o veri. Ta je kot notranja drža tistega, ki svoje življenje utemelji v Bogu, na njegovi Besedi ter 

mu popolnoma zaupa. V starodavnosti je življenje vdove potekalo v zelo velikem 

pomanjkanju. Zato so v Svetem pismu vdove in sirote tiste osebe, za katere Bog skrbi še na 

poseben način, saj so izgubile zemeljsko podporo, toda Bog je ostal njihov Ženin, njihov 

»Starš«. Kljub temu pa Sveto pismo pravi, da objektivno stanje pomanjkanja, v tem primeru 

dejstvo, da je nekdo vdova, še ne zadošča. Bog namreč vedno zahteva svobodno privolitev 

vere, ki se izraža v ljubezni do Njega in do bližnjega. Nihče ni tako reven, da ne bi mogel vsaj 

nekaj podariti. Dejansko obe naši današnji vdovi pokažeta svojo vero tako, da izvršita dejanje 

dejavne ljubezni (karitas): prva do preroka, druga pa z miloščino. S tem sta potrdili neločljivo 

enost med vero in dejavno ljubeznijo (karitas), kakor tudi med ljubeznijo do Boga in ljubeznijo 

do bližnjega.                                        Benedikt XVI 

 

 

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH  ZAGORJE IN TRNJE 

32. NEDELJA 

MED LETOM 

                          10.11. 
Sv. Leon Veliki 

 

Klenik 

Zagorje 

 

  9h SHOD: Za žive in rajne vaščane Klenika - ofer 

10,30 Po lastnem namenu 

Ponedeljek       11.11. 
Sv. Martin, škof. 

 

Palčje 
 

17h +i Kovačič in Korošec, Palčje 48 

Torek               12.11. 

Sv.Jozafat Kunč. 

 

Juršče  
 

14,30+Frančiška Sedmak, Juršče 66, pogrebna 

Sreda              13.11. 
Sv. Stanislav Kostka 

Juršče 

Zagorje 
13h +Antonija Sedmak, Bertoki, pogrebna 
17h +Rafael Škrlj, Drskovče 2, obletna 

Četrtek           14.11. 
Sv. Nikolaj Tavelić, m 

Juršče 

Zagorje 
16h +Frančiška Sedmak, Juršče 66, osmina 

17h Molitvena ura za duhovne poklice 

Petek                 15.11. 
Sv.Albert Veliki, c.uč. 

 

Zagorje 
 

17h +i Zadel, Šabec in Udovič, Zagorje 59 

Sobota               16.11. 
Sv. Jedrt, redovnica 

Zagorje 17h +i Milan in Marija Kastelic, Zagorje 118 

33. NEDELJA 

MED LETOM 

                          17.11. 
Sv. Elizabeta Ogrska 

 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

Šilentabor 
 

Trnje 

 

  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice 
  9h +Marija Smrdel, Klenik 75, 

10,30 V dober namen 
14h SHOD: V čast sv. Martinu za vse navzoče – ofer 

(mašuje msgr. Alojzij Milharčič) 
16h Krst Maše Žužek 

 

 
OZNANILA ZAGORJE IN TRNJE 

- POGREB +Frančiške Sedmak z Juršč 66 bo v torek,12.11. ob 14,30.  
- POGREB +Antonije Sedmak iz Bertokov pa bo v sredo ob 13h tudi  na Jurščah. 
Gospod naj da obema večni mir in pokoj in naj se v Gospodu odpočijeta! 
- SHOD pri sv. Martinu na Šilentabru bo prihodnjo nedeljo ob 14h. Lepo vabljeni, da 
počastimo tega velikega svetnika in našega priprošnjika. Maševal bo msgr. Alojzij 
Milharčič iz Knežaka. 
- SV. KRST Maše Žužek z Juršč bo prihodnjo nedeljo, 17.11. v Trnju ob 16h. 
- VABILO NA PREDAVANJE: TOPLO SRCE AFRIKE v torek, 12. 12. 2024 ob 19h v 
župnijo Postojna. Z nami bo Jana DULAR WANG'OMBE, humanitarka in pravnica, 
ustanoviteljica slovenskega humanitarnega društva ELA. 
 

Prejemanje Oznanil po mailu: vsak teden pošljem oznanilni listič tudi po mailu 

vsem, ki so se prijavili na listo za prejemanje. Kdor bi želel, da ga vključim, naj 

mi sporoči na: marjan.skvarc@skavti.si 
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